
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Milada	FEDOROVÁ

Název	práce Dodržování	pracovněprávních	předpisů	ze	strany	zaměstnavatele	a
případný	vliv	na	nezaměstnanost

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Slobodník	Martin,	JUDr.	Ph.D.

Autor	posudku JUDr.	Martin	Slobodnik	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.0
2.	Naplnění	cíle	práce	2.5
3.	Metodický	postup	2.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	2.0
6.	Formální	stránka	2.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Jedná	se	o	vlastní	téma,	jehož	vymezení	si	studentka	vybrala	samostatně.	Teoretická	část	práce	se
zabývá	vymezením	pracovněprávní	pojmů	a	to	pracovní	dobou,	především	její	délkou	a	rozvržením,
dobou	odpočinku,	pracovní	pohotovostí,	práce	přesčas,	noční	práce	i	dny	pracovního	klidu.	Vhodné
je	rovněž	zaměření	na	instituce,	do	jejichž	působnosti	spadá	dohled	na	pracovní	podmínky	a
pomoc	při	porušování	pracovněprávních	předpisů.	Cíl	práce	je	poměrně	komplikovaný	a	obtížně
dosažitelný,	nicméně	pozitivně	lze	hodnotit	snahu	o	uchopení	a	porozumění	problematiky
porušování	předpisů	v	odvětví	pracovního	práva.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	způsoby	shledáváte	efektivní	pro	účely	dosažení	odstranění	porušování	pracovněprávních
povinností	ze	strany	zaměstnavatelů?



Jaké	sankce	jsou	nejčastěji	ukládány	ze	strany	inspektorátu	práce	při	zjištění	porušení
pracovněprávní	předpisů	ze	strany	zaměstnavatele?

Jaká	byla	historicky	nejvyšší	finanční	sankce?	(podotázka	druhé	otázky)

Datum:	12.05.2021 Podpis	vedoucího	práce


